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En arvsfond i takt med tiden  
En översyn av regelverket kring Allmänna arvsfonden (SOU 2018:70) 

Ideell kulturallians (IKA) är en samarbetsorganisation för det civila samhällets 

organisationer på kulturområdet. Våra 20 medlemsförbund företräder kulturverksamheter 

som till stor del drivs ideellt. IKA arbetar för att synliggöra betydelsen av de 

samhällsinsatser som görs av våra organisationers medlemmar. Vi bidrar med att öka 

kunskapen om kulturorganisationers förutsättningar och behov av utvecklingsinsatser. Till 

stor del har vi fokuserat på att stärka civilsamhällets röst inom ramen för 

kultursamverkansmodellen.  

Yttrande 

Ideell kulturallians yttrar sig om kapitel 7 Kriterier för stöd.  

Ideell kulturallians ställer sig positiv till utredningens förslag gällande kriterier för stöd ur 

Allmänna arvsfonden.  

Det är positivt att kriteriet nyskapande tas bort och att begreppet utvecklande blir till ett eget 

kriterium. Ideell kulturallians har heller inget att tillägga rörande utredningens förslag vad 

gäller målgruppernas deltagande, utan ser det som ett rimligt krav.  

Utredningen refererar till dialoger som skett runt kravet som rör projektens möjlighet att 

överleva efter projekttidens slut. Det kom många kloka synpunkter från dessa dialoger. 

Ideell kulturallians instämmer i resonemanget att det finns en utmaning i att på förhand veta 

att det projekt som planeras får den effekt som man tänkt sig. Det ligger i själva processen 

med att utvecklas att det måste finnas utrymme för att pröva och undersöka och också 

misslyckas med den grundtanke som ligger som grund för ett projekt. Samtidigt är själva 

lärandeprocessen utvecklande i sig. Utredningen finner inte skäl nog att ta bort kriteriet 



rörande projektens överlevnad och Ideell kulturallians yttrar sig inte emot förslaget men vill 

uppmana Allmänna arvsfonden att ha det i åtanke i beredningen av ansökningarna.  

I övrigt stödjer Ideell kulturallians utredningens förslag, 7.3 Kriterier för stöd. 

Ideell kulturallians stödjer i övrigt utredningens förslag rörande,  

7.4.2 Stöd ska inte få lämnas till en organisation med anknytning till terrorism eller som i 

övrigt inte respekterar mänskliga rättigheter. 

7.4.3 Organisationernas ansvar för företrädares agerande 

7.4.4 Samarbetsorganisationer 
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